dum et tenendum. Evangelii quoque Testamentumque omnia in morte sua confirmavit. Cohæredes etiam ejus erimus post generalem resurrectionem, quando erimus immortales, incorruptibilesque in corpore, atque incommutabiles in anima, sicut et ipse. In gloria quoque similes ei erimus, quoniam videbimus eum sicuti est, velut Joannes dicit: *Charissimi filii Dei sumus, et nondum apparuit quid erimus, scimus autem quia, cum apparuerit, similes ei erimus* (I. Joan. III). Et ipse Dominus ad Patrem (Joan. XII): *Pater, voluit ubi sum ego, ibi sit et minister meus. Sicut enim Christus habitat in dextera Patris, id est in magnitudine paternæ majestatis, ita erimus et nos et cohæredes, quia, fulgebimus, sicut ipse sedit in monte; et non solum in gloria erimus et cohæredes, sed etiam in potestate, sicut ipse dixit apostolis: Cum sederis Filius hominis in sede majestatis suæ, sedebitis et vos super sedes duodecim, judicantes duodecim tribus Israel* (I. Math. XIX). Quid plura dicam? Quicunque filius Dei efficitur et hæres, quæcunque Dei sunt, utique et ipse merebitur accipere. Ista enim omnia, cum securitate, expectare possumus, si fecerimus quod requiritur: *et tamen compatimur, subleuando Christo, ut glorificemur cum illo*. Quod est dicere: tunc merebimur, cohæredes Christi esse in gloria, si talia patimur, pro amore nominis ejus, necessitate ingræcitate, qualia ipse pro nobis pertulit, imitantes ejus passionem, et dilectionem; juxta quod Petrus dicit: *Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus* (I. Petr. II).

Existima enim quod non sint condignæ passionem hujus temporis ad futuram gloriam quæ revelabitur in nobis. Si quilibet hominum omnia præcepta Veteris et Novi Testamenti potuisset implere, et omnia genera tormentorum despiceret, carceres videlicet, aculeos, ungulas, vulsiones, lapidationes, crucifixiones, frisiones in sanguine per multa curricula temporum, nequaquam esset dignus gloria futura quam percepturi sunt electi. Quærit aliquis, quare? Ideo utique quia ista temporalia sunt, illa æterna. Quæ erit illa gloria? quia fulgebunt electi sicut sol in regno Patris sui, et erunt sicut angeli Dei, cernentes præsentissimum Dei vultum; juxta quod Apollus dicit: *Scimus quoniam, cum apparuerit, similes ei erimus, quoniam videbimus eum sicuti est* (I. Joan. III).

Nam expectatio creature revelationem filiorum Dei expectat. Creaturam in hoc loco appellat hominem, qui merito, creatura appellatur, quia vitio suo imaginem amisit, et similitudinem omnipotentis Dei, quam habebat in anima. Ista ergo creatura, id est omnis homo fidelis, manifestationem filiorum Dei expectat, ut appareat quod promissum est, quando ipsa re manifestabitur qui sint filii Dei, quod modo tenemus in spe: Ecclesia si quidem in presenti permista est bonis et malis, omnesque Christum clamant, et non apparet qui sint filii Dei futuri in re. Cum autem Christus venerit ad iudicium, et separaverit agnos ab